
Paraíba , 09 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XV | Nº 3590 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 26 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2024 

 

Dispensa: 049/2024 

Contrato: 122/2024 

Contratante: Prefeitura Municipal de Coremas – PB. 

Contratado: OBRAPLAN – EMPRESA DE LIMPEZA E 

CONSERVAÇÃO URBANA, CNPJ 26.764.981/0001-37 

Valor: R$ 260.030,80 (duzentos e sessenta mil trinta reais e oitenta 

centavos) 

Objeto: contratação de mão de obra e locação de equipamentos em 

caráter emergencial para atender demanda de diversas secretarias do 

Município de Coremas/PB, nos termos das planilhas orçamentárias, 

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 

Referência. 

Fundamento Legal: art. 75, VIII da Lei Federal 14.133/2021 c/c 

Decreto Municipal nº 120, de 13 de março de 2024. 

Dotação: constante no contrato. 

Data da Assinatura: 15/03/2024 

Vigência: 15/07/2024. 

Partes Contratantes: Irani Alexandrino da Silva (pela contratante) e 

Geraldo Virgolino da Silva (pela contratada).  

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:17776C52 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA – PREGÃO 

(PRESENCIAL - 02) Nº 013/2024 

 

A Sessão Pública do Pregão (Presencial – 02) nº 013/2024, que tem 

como objeto contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de 

locação de veículos para transporte passageiros (alunos) de diversas 

localidades da Zona Rural para estudarem nas escolas localizadas no 

município de Coremas-PB, conforme termo de referência, no edital e 

seus anexos, com abertura marcada para o dia 10/04/2024, fica 

ADIADA para o dia 18/04/2024 (quinta-feira) às 09:00 (nove) horas 

da manhã. Local: Rua Capitão Antônio Leite, nº 65, Centro, 

Coremas/PB (sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 

Coremas). Coremas/PB, 08 de abril de 2024 –  

  

FRANCIELHO ALVES BARRETO 
(pregoeiro).  

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:C40B20A8 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

RATIFICAÇÃO DE SEQUENCIAL – PREGÃO 013/2024 

 

Na publicação referente ao Processo Administrativo 119/2024, do dia 

22/03/2024, página 44, onde se lê Pregão Presencial nº 002/2024, leia-

se Pregão (Presencial) nº 013/2024. 

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:924D8235 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

RATIFICAÇÃO DE SEQUENCIAL – PREGÃO 012/2024 

 

Na publicação referente ao Processo Administrativo 109/2024, do dia 

22/03/2024, página 44, onde se lê Pregão Presencial nº 001/2024, leia-

se Pregão (Presencial) nº 012/2024.   

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:D4EC2D12 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE ADITIVO 2.° EXTRATO DE 

VALOR/ADEQUAÇÃO AO CONTRATO N.° 0039/2023 

 

Origem:Tomada de Preço nº 001/2023 

Objeto: EXECUÇÃO DE OBRAS PARA CONTRUÇÃO DE UMA 

CRECHE COM CAPACIDADE PARA 50 (CINQUENTA) 

CRIANÇAS LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO 

DE CUBATÍ/PB, Conforme Planilha Orçamentária e Projeto Básico 

em Anexo. 

Ao valor inicial do Contrato n.° 0039/2023, que importa em R$ 

1.015.114,58 (Hum Milhão Quinze Mil Cento e Quatorze Reis e 

Cinquenta e Oito Centavos), fica acrescido o valor de R$ 59.592,51 

(cinquenta e nove mil quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta e 

hum centavos), passando o valor final do Contrato para R$ 

1.060.754,90 (Hum Milhão Sessenta Mil Setecentos e Cinquenta e 

Quatro Reais e Noventa Centavos), que corresponde a uma 

porcentagem de 6,93%, tudo de acordo com os dados constante da 

nova Planilha Adequada que passa a fazer parte integrante do 

Contrato n.° 0039/2023, conforme preceitua o art. 65, I, alínea b, da 

Lei 8.666/93, alterações, e este termo aditivo. 

Dotação: 02.006 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 1236500041009 

CONST. E AMPL. UNID. EDUC. INFANTIL - 1.500.1001 – 

RECEITA RESULTANTES DE IMPOSTOS – MDE - 1.571.0000 

TRANSF. DO ESTADO CONVENIO EDUCAÇÃO - 4490.51 

OBRAS E INSTALAÇÕES. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cubatí 

Contratada: POLYEFE CONSTRUÇÕES, LIMPEZA E 

CONSERVAÇÃO LTDA. 

Cubatí - PB, 27 de Março de 2024 

  

JOSÉ RIBEIRO DE OLIVEIRA  
Prefeito 

Publicado por: 
Sergio Marcos Torres da Silva 

Código Identificador:F34724CA 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO Nº 

001/2024 

 

A Prefeitura do Município de Curral Velho/PB, através do seu Agente 

de Contratação, vem tornar público que na publicação do Aviso de 

Licitação do Pregão Eletrônico de Nº 001/2024, publicado no Diário 

Oficial da União (DOU) (Edição: 05/04/2024 – Pag.: 243) e no Diário 

Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba (FAMUP) (Edição: 

05/04/2024 – Pag.: 24) onde se LÊ: 09:00 horas do dia 17 de abril de 

2024, LEIA-SE: 11:00 horas do dia 18 de abril de 2024. 

  

Curral Velho - PB, 08 de abril de 2024 

  

CLAÚDIO NOGUEIRA DOS SANTOS 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Damião Allisson Cavalcante Diniz 

Código Identificador:89E2FFF2 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE CANCELAMETO DA SESSÃO PÚBLICA DO 

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 001/2024 – FUNDO DE SAÚDE 

 

A Prefeitura do Município de Curral Velho/PB, torna público o 

cancelamento da Sessão do Pregão Presencial nº 001/2024. Objeto: 

Contratação de uma pessoa jurídica com sede neste Município, para 

prestar o fornecimento parcelado de medicamentos de referência, 

genéricos e Similares para atender aos usuários do SUS com base de 

A a Z da ABC–Farma/Guia da Farmácia), e ainda com base na tabela 

de preços máximos de medicamentos por princípio ativo para compras 

públicas (TABELA DA CMED), conforme termo de referência. 

Motivo da Suspensão: O numero do Pregão Presencial de nº 

001/2024, houve duplicidade com outro Pregão. Informa que a Sessão 

que estava marcada para às 13:00 horas do dia 09 de maio de 2023, 

fica cancelada, um novo edital será publicado com uma nova 

numeração Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias 

úteis, no endereço supracitado. E- mail: cplcurralvelho@gmail.com. 

Francieudo Silva
Realce


